ARCHID. COLON.

Et quotquot armis conspicui Viri
Stetere primo in limine praelij,
Bellæque res gessere Belli,
Nobiliumve Equitumve Nomen
Illustre sunt nacti, & sibi maxima
Et Hoste victo Encomia nobilis
Claræq; quæsiuere Famæ,
Quam Comitum sibi legit Ordo.

(STATVVM)
DEPVATI.

- 1 **O** Eekhovius Iuris Doctor prait, usq; disertus
Metropolitana Syndicus Ecclesia est.
- 2 **A** Comitū parte est Beyvvegh, qui grande tuetur;
Nunc Vice-jus Comitum, Principis arbitrio.
- 3 **N** Obilitatis Agens prasenti tempore Schall est
De Flertzheim, qui illū deputat usq; Statū.
- 4 **C** Rosenbergh Doctor, pollens sapientiâ, amicū
Os Urbanorum est, Consiliūq; Dator.
- 5 **H** Is Generalis adest Statuum, Patriaq; Receptor
Strevestorff, calamus scribere plura vetat.

CHID. COLON.
nis conspicui Vini
limine prælij,
effere Belli,
Equitumve Notæ
& sibi maxima
nomia nobilis
ète Famæ,
tum sibi legit Ordo

TATVVM)
VTATI,

Doctores prælii, sicut
Synodus Ecclesiæ est,
Byrryegh, qui grandæ
Comitiæ, Principis arto
præsenti tempore Sobli
qui illi deputat usq; Sic
ur, polens sapientiâ omni
m est, Consilijs, Ducor.
sit acutus, Patres, Recepto
latus scribere plura vetera

38

STATUS

IV.

ARCHID. C.

ANDE

N^{us} Præbiteria
Prima And
loni

Imperatoria Rhena

Archidiecepsi caput

Rheni Metropolis:

huius habet, ut (quod)

Electio patrie pri

Conscribit, scripto

Scilicet Ordinis

Directrix Rhena

Partim Nobis

In die à facimus,

Vive Magistratu

Vnus Cuncti, per

Dicitur è cetero,

Hec in ser cu

archidiecepsi, q

Romani occasu

Contra German

Struxerunt, qu

Tantum Augustu

Oscidua ad Rhe

Emibus sig. sua

I.

ANDERNACVM.

NVnc Vrbes recto contingimus ordine, quarum
 Prima ANDERNACVM surgit, celebrisq; Te-
 loni

Importatur à Rhenana vbiq; supremum
 Archidicefis caput est, Provincia ad oras
 Rheni Metropolis: reliquis ex Urbibus illa
 Ius habet, ut (quoties summus pro tempore Præsul,
 Elector patriæ princeps Comitum Bonna
 Conscribit, scriptisq; simul grauiora Dynastiæ,
 Scilicet Ordinibus proponit pondera) clara
 Directrix Rhenana loco sit prima per Vrbes.

Partim Nobilitas, civilia Corpora partim
 In dictâ faciunt, solidantq; novantq; decentem
 Vrbe Magistratum, succedit quolibet Anno
 Vnus Ciuili, verum alter Consul Equestri
 Dicitur è cœtu, sic pulchrum ineunte Senatam.

Hæc inter cunctas Vrbs antiquissima flores
 Archidicefis, quam retrò sæcla priora
 Romani occasum versus propè litora Rheni,
 Contrà Germanos bellantes, solis ad ortum
 Struxerunt, quando Romana potentia primò
 Tantas Augusto capiebat Casare vires,
 Occidua ad Rhenum, pars defensiva quod esset
 Finibus vsq; suis: quingentis longius annis,

ARCHIDIOECESIS COLON.

Imperij exemptis Germanis Rhenus ab una
Atq; alia Gallis fuerat disjunctio parte.

Nunc, ut tam celebris, qui Rhenus ab Alpibus exit,
Ad defendendum, debellandumq; rebelles
Inq; ascendendo descendendoq; carinis
Commoda multa tulit, Romanis vsq; maneret,
Filius Augusti belli Dux Drusus ad imam
Hunc juxta fluvium summis de partibus oram,
Quinquaginta ultra monumenta locavit, & arces,
Inter quas, etiam praeclara fuisse leguntur
Oppida cum Castris; & plura tacendo priora
Ad partem occidentalem, Rheni qua jungitur vndis
Ipsa Mosella, subit Turrus, Naco, Antoniacum,
Brisiacum, Ara, Renomagumq; Genesia regis,
Hinc quondam Verona, alias Bona Castra, vocatur
Iam Bonna, Archipatris Residentia, post Vicelinum,
(Transio Agrippinas Romano jure Colonos)
Marconium surgit, Buruncum, Durmagiumq;
Novesium, Drusi qua mox nova Castra fuere,
Gelduba, & Calo, Aschburgum, Albiniana, Vetera,
Praeter Agrippinas, Vbia se cuncta subesse
Hec scribunt Patria loca, magni qua Via Drusi
Olim Romulidum Ducis, atq; exercitus ultra
Ad debellandum Frisios, populosq; Cberuscus
Ductus ad Oceanum flavum propè littora Rheni:
Vnde Dicecesis quondam hec Ripuaria dicta est.

Et nullo dubitante licet, quamplurima tali
Castra Dicecesi fuerint comprehensa, suomet

STAT
Hic tractanda deb
Nouina (at claris
Hoc verò antiquu
I Castris istis, Roman
Oppida paulatim, Ma
torresse, inter quas
ANDERNACUM,
Antior, & vnde, gr
Hac tamen est mult
Ex Antonino nome
Sint utcumque reli
Nomen amasse diu
Disperit inuatum
Fecerat, istud hinc
ANTE-NACUM
Quod patet, AN
Antijacet, terra
Hanc procal à m
Hanc alias
Turrus & Ma
Munit, atque sp
Hi Pagi My
quum
ANTE-NACO
Atque in vicinis
Ejusdem nom
Qui Nanciu mu

STATUS IV.

Ista loco tractanda dabo, quia nullus eorum.
Nomina sat claris expressit versibus author.

Hoc verò antiquis extat memorabile scriptis
E Castris istis, Romanorumque stativis
Oppida paulatim, Martisque è sedibus Vrbes
Surrexisse, inter quas Prima fuisse videtur
ANDERNACUM, at nomen huic quis fecerit Vrbi
Author, & undè, gravis lùs est, nec dicere tutum.
Hec tamen est multis mens & sententia, quodam
Ex Antonino nomen venisse, sed ista
Sint utcunque velint, antiqua hoc tempora certum est
Nomen amasse diu: poterit tamen omnis ad omnem
Desuper ornatum discurrere, qualiter olim
Fecerat, istud huic qui nomen contulit Vrbi,
ANTE NACUM, cuius vis vocis & Emphasis hac est,
Quod patet, ANTE NACUM; Rivo quia scilicet isti
Antejacet; terra Meinfeldi è saltibus, Vrbe
Haud procul à media qui manat in organa Rheni.